Si autem Abbas Commendatarius fuerit, ut plerumque contingit, S. R. E. Cardinalis consuetudo gaudens Indulto conferendi Beneficia Ecclesiastica Sedi Apostolicæ reservata, vel affecta, tunc idem Abbas Cardinalis semper, & quancumque nominabit, & assignabit, sed in Mensibus Januarii, Julii, Septembris, aut Decembris mensibus, aliaque reservationes, & affectiones Apostolicæ onanino cessent, coram prædicto Ordinario Locorum, ad simplicia quidem, & residentialia, Personarum idonearum sibi magis beneficas, ad Paræcias vero Personarum a se præelectarum inter approbatas ab ipso Ordinario Locorum in Concursibus præcedenter habitis, & per eisdem Ordinarios respective instituendas, & per eisdem Ordinarios respective in omnibus, & per omnia, prout de Abbate non Car.

Cardinale superius disposuimus: Si autem vocatio sequuta fuerit in aliis octo anni mensibus aliquoquidem Apostolicæ Sedi reservatis, aut aliqua alia reservatio, vel affectio Apostolica occurrerit, tunc prædictus Abbas Cardinalis, qua Patronus Ecclesiasticus simul, & Indultarius, nominabit, seu præsentabit coram Nobis, & Romano pro tempore Pontifice, Personarum, ut præmissis, idoneas sibi magis beneficas, seu respective a se præelectas, quarum nomina, & cognomina transmittet ad Datasiam Nostram Apostolicam, ubi nimirum in earumdem Personarum favorem Literæ Apostolicæ expediendæ erunt; dummodo tamen Beneficia pro tempore vacantia, ac reservata, vel affecta, ut præsertim, sub Indulto prædicto comprehendantur, & non alias; ac salvo semper remanente Nostræ, & Sedis Apostolicæ jure libere conferendi ea Beneficia pro tempore vacantia, qua subiecta fuerint reservationibus, & affectionibus in eodem Indulto non comprehendens.

Tandem in memoriam, & in recognitionem præsentis dismembrationis, quæ dum in Abbatis Farnensis præjudicium cedit, contra memoratis Archiepiscopo, & Episcopis ad commodum cedere dignoscitur; volumus, atque statuimus, ut iidem Archiepiscopus, & Episcopi perpetuis futuris temporibus prædicto pro tempore Abbati Commendatario Farnensi infra scriptum Canonem Cære Albæ, Archiepiscopus videlicet Firmanus libras triginta, Episcopus Montis Alti libras triginta, Episcopus Reatinus libras viginti, Episcopus Spoletanus libras decem, demum Episcopus Assisensis libram unam quantum solvere, & præstare teneantur: Nos enim Canonem hujusmodi juxta numerum, & qualitatem Ecclesiarum dismembratarum, & habita ratione majoris, & minoris quantitatis reddituum Mensuram Archiepiscopalis, & Episcopalis Ecclesiarum prædictarum, congrue, & proportionabiliter taxavimus, & constituimus.

Præsentem quoque Literas de subreptionis, obreptionis, ac quocumque alio vitio, seu intentionis Nostræ, aut quolibet alio defectu, quantumlibet juridico, & substantiali, etiam ex eo, quod quicumque in præmissis omnibus, & singulis quomodolibet interesse habentes, seu habere putantes, & præsententes, cujuscumque qualitatis, status, gradus, conditionis, & dignitatis existant, etiam si essent Universitates etiam Laicales, ac Conventus, Monasteria, Capitula, & Collegia etiam Laicalia, citati, vocati, & auditi non fuerint, ac eisdem præsentibus Literis non confererint, ac cause, propter quas omnia, & singula præmissa emanaverint, minime, vel minus sufficienter examinata fuerint, & ex quacumque alia causa quantumlibet legitima, etiam in corpore juris clausa, etiam pia, ac alias quomodolibet favorabiles, aut publicas, ac etiam ratione observantiarum, usus, & consuetudinum etiam longitimarum, & centenariarum, aut immemorabilium, sive ratione cujusvis concordie inter Abbatem Farnensem prædictum, & Archiepiscopum, aut quemlibet ex Episcopis prædictis quancumque forsan inite, etiam juramento & confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roborate, & vallatæ, & alias quomodolibet impugnari, invalidari, infringi, aut irritari, ad viam & terminos juris reduci, nec adversus illa oris aperitionis, aut aliud quodcumque juris, vel facti remedium, etiam ex capite læsionis quantumvis enormis, & enormissimæ, vel cujuscumque præjudicii etiam majoris, quam expressum sit, impetrari, ac etiam motu, scientia, & potestate paribus per quocumque Romanos Pontifices Successores Nostris quomodolibet contra præmissa omnia, & eorum singula concessum acceptari, ac in judicio, & extra illud allegari, deduci, produci, aut alias illo quomodolibet uti non posse, quinimo prædicta omnia, & singula perpetuo firma, valida, & efficacia esse, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, illaque sub quibuscumque etiam generalibus revocationibus, derogationibus, limitationibus, suspensionibus, modificationibus, & quibuscumque aliis contrariis dispositionibus, etiam consistorialibus, non comprehendens, nec comprehensa aliquo modo censei, sed semper & perpetuo ab illis libera, & immunita.

Sicque & non aliter per quocumque Judices Ordinarios, & Delegatos quancumque potestate, & auctoritate fungentes, ac dignitate, & præminencia fulgentes, etiam Causarum ejusdem Palatii Apostolice Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. II.

Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, & Sedis Apostolicæ Nuncios, sublati eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique iudicari, & definiti debere, & si fecus supra his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit tentari, irritum & inane decernimus.

Non obstantibus Nostris, & Cancellariæ Apostolicæ Regulis, de jure quæsto non tollendo, & de unionibus committendis ad partes vocatis quorum interest, ac de exprimendo vero valore in unionibus, nec non Lateranensis Concilii novissime celebrati, uniones perpetuas; nisi in casibus a juro permisis, fieri prohibentibus, aliisque Apostolicis, ac in Generalibus, Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec non prædicti Monasterii Farnensis, & Ordinis Sancti Benedicti, cujus illud existit, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ac quibuscumque concordis, & conventionibus, ut præsertim, forsan initis, roboratis, confirmatis, & approbatis; Privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis dicti Monasterii Farnensis pro tempore Abbati, seu perpetuo Commendatario, a quibusvis aliis Superioribus, & Personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis, etiam motu pari, & consistorialiter, etiam in fundatione, & primæva institutione, seu alias quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis; quibus quomodolibet obesse possent, etiam de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica expressa, & individualia, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi etiam veridicos, totosque & integros, etiam præsentibus pro expressis, insertis, ac de verbo ad verbum registratis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad effectum præsentium, & validitatis omnium & singulorum præmissorum, & hoc vice dumtaxat, harum serie, motu, scientia, & potestate plenitudine patribus, specialiter & expresse derogamus, & derogatum esse volumus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, quod præsentium Literarum transcriptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus Personæ in Dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem proferri fides in judicio, & extra illud adhibeatur, quæ ipsi præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostense.

Cæterum per ea, quæ in præsentibus innovando statuitimus, non intendimus Taxam Abbatie Farnensis, si nem Taxa di. di Monasterii non immutari debere.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ Confirmationis, Approbationis, Dismembrationis, Sejunctionis, Unionis, Annexionis, Incorporationis, Declarationis, Statuti, Decreti, Derogationis, & Voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ Milleesimo septingentesimo quadragesimo septimo, tertio Idus Martii, Pontificatus Nostri Anno Septimo.

J. Datarius. Pro D. Card. Passioneus. Io. Florius Substitutus. VISA DE CURIA. J. C. Boschi. J. B. Eugenius. Loco * Plumbi. Registrata in Secretaria Brevium. Public. die 5. Aprilis 1747.

Per hanc dismembrationem Taxa di. di Monasterii non immutari debere.

Per hanc dismembrationem Taxa di. di Monasterii non immutari debere.

Per hanc dismembrationem Taxa di. di Monasterii non immutari debere.

Per hanc dismembrationem Taxa di. di Monasterii non immutari debere.

Per hanc dismembrationem Taxa di. di Monasterii non immutari debere.

Per hanc dismembrationem Taxa di. di Monasterii non immutari debere.

Per hanc dismembrationem Taxa di. di Monasterii non immutari debere.

ANNO 1747.

SCHEDULE

Motus proprii super secunda difmembratione Jurisdictionis dictae Abbatiae.

BENEDICTUS PAPA XIV.

MOTU PROPRIO &c.

ETSI ea, quae a Nobis pro Pastoralis officii debito per Apostolicas nostras Literas optima ratione statuta sunt, matura prius consideratione, singulisque facti circumstantiis serio pensatis prodeant: Quia tamen nonnumquam evenit, ut aliae ejusdem facti circumstantiae, quae antea Nobis non innotuerant, subinde pateant: Hinc est, quod, quam illae Nobis innotescunt, supplendo, vel immutando, aut ampliando ea, quae a Nobis antea sancta fuerant, de Apostolica nostra benignitate providere non detrectamus.

Cum itaque Nos alias provide attendentes jurisdictionem quasi Episcopalem pro tempore existentis Abbatis Commendatarii Monasterii Abbatiae nuncupati Sanctae Mariae Farfensis nullius Diocesis in districtu Urbis, Ordinis Sancti Benedicti, cui alterum Sancti Salvatoris Majoris nuncupatum annexum existit; ad plurimas Ecclesias, & non pauca loca extra proprium & particulare Territorium, ac intra fines Diocesis diversorum Episcoporum existentia, ex variis Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum concessionibus, late propagatam fuisse: Et ex hac nimis ampla ac sejuncta jurisdictionis extensione ea in Ecclesiasticis regiminis administratione eatenus consequuta fuisse mala & inconvenientia, quae ob inferiorum Praetorum in Locis, Ecclesiis, & Personis intra aliarum Diocesium fines existentia activa jurisdictionis exercitium non raro evenire solent: de difmembratione jurisdictionis dictae Abbatiae quoad loca & Ecclesias in alienis Diocesium Status Nostri Ecclesiastici existentia cum dilecto Filio nostro Federico Tituli Sancti Pancratii S. R. E. Presbytero Cardinale Lante nuncupato moderno dicti Monasterii Abbate Commendatario egissemus, ipseque Federicus Cardinalis eo, quo pollet, zelo, prudentia & pietate, Nostrae assensus esset voluntati: Auditis propterea Venerabilibus Fratribus nostris Archiepiscopo Firmano, & Montis Alti, Reatino, & Spoletano Episcopis, intra duorum Diocesium fines plurima Loca & Ecclesias dicti Monasterii Abbatis jurisdictioni subiecta esse dignoscantur: Motu simili &c. Oppida, Loca, Terras, Ecclesias, Monasteria & Loca pia intra Archiepiscopatus Firmani & Montis Alti, ac Reatini, & Spoletani Episcopatus Diocesium fines existentia & existentes, necnon unam Ecclesiam, quam in Assiensi Diocesi sub ejusdem Abbatis jurisdictione existeret, tunc tantum in comperto erat: sub certis modo & forma tunc expressis per Apostolicas Nostras Literas incipien. Dum unum sub datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicae MDCCXLVI. Idibus Martii Pontificatus Nostri anno septimo, a praedicto Monasterio, illiusque pro tempore existentis Abbatis, seu perpetui Commendatarii jurisdictione, superioritate, potestate, & auctoritate in perpetuum difmembravimus, & separavimus, & sejunctimus, eademque Oppida, Loca, Terras, Ecclesias, Monasteria & Loca pia, ut praefertur, difmembrata, separata, & sejuncta, & singulis Firmanae, Montis Alti, Reatinae, Spoletanae & Assiensi Ecclesiarum Diocesium etiam perpetuo univimus, anneximus & incorporavimus, prout in dictis Literis plenius continetur.

Cum autem, postquam Literae praedictae jam editae erant, Nobis innotuisset praeter unam, ut praeferebatur, Ecclesiam dictae Assiensi Diocesis, in ipsa quoque Assiensi Civitate unum Monasterium Monialium sub Titulo Sanctorum Jacobi & Donati, intra vero Diocesis Assulae fines plures partim in Dictione dicti Status Nostri, partim vero in Regno Neapolitano sitas Ecclesias ejusdem Abbatis jurisdictioni obnoxias reperiri. Et quamvis jamdudum, videlicet de anno ejusdem Domini MDCLXVI. quaedam Schedule per modum Concordiae inter Episcopum Assulanum, & dicti Monasterii Abbatem Commendatarii

datarium tunc existentes, pro extinctione litis inter eos jam tunc ortae super exercitio jurisdictionis in ultimo dictis Ecclesiis, ut accepimus, inita & subscripta, ac successive ab eorum respectu Successoribus ratificata fuisset, quia tamen Concordia hujusmodi Apostolica caret confirmatione, nec in ea singulis casibus consultur, & quandoque ab una, aut altera ex futurorum Episcopis, vel Abbatis parte in dubium revocari, vel ab ea resiliiri posset.

Nos qui pro his quoque Ecclesiis stabitem, & inscientem regimini & gubernii methodum assignare cupimus, iisdem Causis in Nostris Literis praedictis late enunciatis adducti, dictamque Concordiam, illiusque integrum tenorem praesentibus pro expresso habentes Motu pari &c. Monasterium praedictum in dicta Civitate Assiensi, necnon Ecclesiam Abbatialem nuncupatam Sanctissimi Salvatoris extra mœnia Civitatis Assulanæ dictae Assulanæ Diocesis, & in inscriptis Locis, Castris, & Villis ejusdem Assulanæ Diocesis in parte Ditionis Status Nostri praedicti sitas Ecclesias, videlicet: Ecclesiam etiam Abbatialem nuncupatam Sancti Joannis in Salaria, cum ei annexis Sancti Petri de Rosara, & Sanctae Mariae ad Caprigliam nuncupatis, ac ejusdem S. Mariae Villae Funtii Parochialibus, seu alii Ecclesiis, necnon Oratorio publico ejusdem Beatae Mariae Virginis Lauretanae in eadem Villae Funtii, necnon unam Sancti Stephani Loci Quinzani, cum Ecclesia ei annexa Assumptionis Beatae Mariae virginis dicti loci, & aliam B. Mariae Virginis Villae Osolet, cum ei annexis Ecclesiis Sanctae Luciae Bovecchia, & Sancti Joannis ad Saxum nuncupatis, ac aliam B. Mariae Virginis inter Sylvas, Villae Gaieti, & aliam Sanctae Anatoliae Villae Pastini, ac aliam Sancti Sylvestri Villae Rocchetta cum filiali Oratorio Sanctae Luciae dictae Villae, & aliam Sancti Petri Villae Tallenani, cum ei annexa Ecclesia Annunciationis Beatae Mariae Virginis dicti loci, ac aliam Sancti Joannis Villae Forcellae, cum uno Sancti Andrae Planarum nuncupatis, & altero Sancti Antonii Oratoris publicis ejusdem Villae Forcellae, & aliam Sanctissime Annunciationis Villae Arli, cum Ecclesia ei annexa Sancti Petri ejusdem Villae, ac aliam Sanctae Justae Villae Justiniana, & aliam Sanctorum Nicolai & Hilarii Villae Rocchae Casaregnanae, ac aliam Sancti Stephani, Villae Martiae, cum Sancta Maria Lilla Vallicella, & ejusdem Sanctae Mariae Villae Vetullii, ac Beatae Mariae Virginis de Ponte nativo, ac Sanctae Catharinae Villae Monestini, & B. Mariae Virginis Castiglioni, ac Sancti Sebastiani Villae Casagagnani annexis, seu filialibus Ecclesiis, & aliam Sancti Flaviani Loci, seu Villae Venaruptae, ac aliam Sanctae Luciae Loci, seu Villae Capradolfi, & aliam Sancti Salvatoris Villae Coretti, & aliam Beatae Mariae Virginis Castris Polesti, cum Oratorio Sancti Benedicti in Valle Ginevra, & aliam Sancti Gregorii Villae Talvacchie, & aliam S. Mariae Arcis Montis Calvi; & aliam Sancti Joannis Villae Arrolae, cum ei annexa Ecclesia Beatae Mariae Villae Pedis Cavæ, & Oratorio publico Annunciationis ejusdem Beatae Mariae Virginis Villae Turris, ac aliam S. Benedicti Vallis Aquarum cum Oratorio similiter publico Sanctae Mariae Gratiarum nuncupatis, dictae Vallis Aquarum, & aliam Sancti Joannis Baptistae Aque Sanctae, cum Oratorio Sancti Josephi Villae Cagnani, ac aliam Beatae Mariae Virginis Villae Parni, cum una Sancti Petri, & altera Sancti Gregorii Villae Pleni Parochialibus Ecclesiis ei annexis, & Oratorio Sancti Cernobii, seu Sanctae Carnobiae in Territorio Petraltae, & aliam Sancti Joannis Baptistae Collagrati iuxta fines Regni Neapolitani praefati cum Ecclesiis intra idem Regnum sitis ei annexis, & Oratorio Sanctae Mariae Villae Franchae, & reliquis Parochialibus Ecclesiis Sancti Laurentii Castris Trofei, antea, & usque nunc jurisdictioni primodicti Monasterii, illiusque pro tempore existentis, aut perpetui Commendatarii obnoxias, & obnoxias, ab ejusdem Monasterii, illiusque Abbatis, seu Commendatarii praedicti jurisdictione, superioritate, potestate & auctoritate una cum eius, & earum respective annexis, & Oratoris praedictis, necnon aliisque dependentibus Ecclesiis, si quae sint, praesentis tenore de novo in perpetuum difmembramus, separamus & conjungimus.

Illoque & illis sic difmembratis, separatis & sejunctis, & dictum videlicet Monasterium Civitatis Assiensi

PONT. A. VII.

Hinc ob easdem causas illud, & illius difmembratio ab eius jurisdictione.

Taxat Ca. necnon solvendam ab Episcopo Assiensi.

Clausula praeservativa.

Es annexis uni, & alii Diocibus in quibus sita fuer. Assiensi

ANNO 1747.

PONT. A. VII. In his praedictis Assiensi, Ecclesias vero praedictas, cum earum respectu annexis, & Oratoris praedictis, aliisque dependentibus Ecclesiis, si quae sint, Assulanæ respective Diocesis praedictis, etiam perpetuo univimus, anneximus & incorporamus, omnimodamque in illo, & illis jurisdictionem Ordinariam, quae ipsi primo dicto Monasterio illiusque Abbati, seu Commendatario praedicto competebar, ad Assiensem & Assulanam Episcopos pro tempore existentes praedictos transferimus & respective tribuimus, concedimus & assignamus, ipsosque Venerabiles Fratres modernos Assiensem, & Assulanum Episcopos ex nunc plenarios in praedicti Abbatis, seu Commendatarii jurisdictione hujusmodi Successores fore & esse decernimus.

Quemadmodum vero in praedictis nostris Literis salvam & illzfam, ut prius, remanere debere declaravimus Ordinariam jurisdictionem primodicti Monasterii, illiusque Abbatis, seu Commendatarii in Locis, Castris, & Ecclesiis intra proprium & particulare Territorium consistentibus, & in aliis Locis & Ecclesiis, siquanter in Ecclesiis aliis sitis in Diocesis nonnullis Episcopis Regni Neapolitani subiectis: Ita quoque per praesentem dicti Monasterii, illiusque Abbatis, seu Commendatarii jurisdictionem in aliis Ecclesiis intra fines dictae Parochialis Ecclesiae Sancti Joannis Baptistae Collagrati, cum dicto Oratorio Sanctae Mariae Villae Franchae, salvam & illzfam praeservamus.

Praeterea respectu collationum & provisionum dictarum Ecclesiarum etiam Parochialium pro praesentem difmembratarum, & ut praefertur, incorporatarum, necnon Beneficiorum in eisdem Ecclesiis ac etiam illa dicti Monasterii Monialium Civitatis Assiensi praefata, forsitan consistentium, & quarum pro proviso Abbati, seu Commendatario praedicto hadenus spectavit; idem prorsus quoad jus, formam, & modum ad illas & illa nominandi praesentandi, & illas, ac illa conferendi & providendi, quod in eisdem Literis pro aliis Ecclesiis, & Beneficiis per illas, ut praefertur, difmembratis, praescriptimus, etiam ipsius primodicti Monasterii Commendatarius fuerit praedictae S. R. E. Cardinalis, servari etiam volumus & mandamus.

Demum in recognitionem difmembrationis dictarum Ecclesiarum intra fines Diocesis Assulanæ existentium pro praesentem factae, volumus quoque & statuentur, ut Ecclesiae Assulanæ praedictae Episcopus pro tempore existens, pro tempore etiam existenti primodicti Monasterii Abbati, seu Commendatario, aut illius Procuratori legitimo, libras viginti cerae albæ singulis annis offerre & prestare teneatur.

Quocirca memoratas nostras Literas, & praesentem Motum Nostri Schemulam cum omnibus, & singulis in eis contentis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, vel alio quocumque defectu notari, vel impugnari posse, sed eas, & praesentem, omnino ac semper, & perpetuo firmas, validas, & efficaces existerent, existentibus Episcopis plenissime suffragari, necnon ab omnibus, & singulis ad quos spectat, inviolabiliter observari; sicque, & non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos quavis auctoritate, & potestate fungentes, etiam Casuarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, sub-lata eis, & eorum cuilibet quavis iudicandi, definiendi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, & si secus fuerit a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus. Non obstantibus Schedule subscripta, seu Concordia praedicta, quatenus opus sit, ac omnibus illis, quae in dictis Nostris Literis volumus non obistere, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fiat Motu proprio P.

ET cum absolute a censuris, ad effectum &c. Et quod Nostrarum Literarum praedictarum tenore, ac data habeatur pro expressis, seu in toto, vel parte exprimi possint in literis etiam gratis per viam de Curia cum clausula perperuo, & ad perpe-

tuam rei memoriam, si, & quandocumque videbitur expediendis. Et de perpetuis difmembratione, separatione, sejunctioe, unione, annexione, incorporatioe, voluntate, decreto, aliisque praemissis, ut supra, in dictis literis latissime extendendis. Volumus autem, per ea, quae in praesenti statuimus, taxam primodicti Monasterii in Libris Camerae Apostolicae nullatenus immitti. Volumus praeterea, quod sola praesentis schedule Nostri Motus proprii signatura sufficiat, illicque, ac illius quoque exemplis, seu transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & Personae in Ecclesiastica dignitate constitutae Sigillo munitis, tanta ubique fides adhibeatur in judicio, & extra, quanta si sub Plumbo Nostro expeditur, & originaliter exhiberentur, adhibenda esset, & adhiberi deberet, regula quacumque contraria non obstante.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem pidie Idus Augusti Anno VII.

Dat. Pontif. anno VII. die 12. Aug. 1747

DE JURISDICTIONE

XXXIII.

Episcopi Tusculani in Clerum, & Populum Territorii Abbatiae Cryptae Ferratae.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

INTER multa onera cum Sacrosancti Apostolatus officio debilibus humeris nostris imposita, ad evitandam, quantum in Nobis esset, inutilis Servi condemnationem, hoc plane connumerandum censuimus, ut non solum praesentia nostra assiduam operam impendentes Congregationibus Venerabilium Fratrum Nostrarum S. R. E. Cardinalium, in quibus Religionis negotia, aliaque graviora, pro Catholicae Ecclesiae regimine in dies occurrentia tractantur; Generali nimirum Congregationi Sacrorum Rituum, quoties praecipua capita Casuarum Beatificationis Servorum Dei, aut Beatorum Canonizationis in ea expendantur; sicut etiam Congregationi Sanctae Universalis Inquisitionis, quae per singulas hebdomadas coram Nobis habetur, saepe etiam illi, in qua de Propaganda Fidei rationibus agitatur; atque alteri, quae proposita est executioni & interpretationi Decretorum Sacri Tridentini Concilii, ac demum praeter alias Congregationes in peculiaribus casibus deputatas, & coram Nobismetipsis coadunata, Supremae Signaturae Gratiae, quam vocant, in qua inferiorum Tribunalium judicata, totaque administranda Justitiae ratio ad trutinam revocantur; Verum etiam, si quando graviores controversiae inter Ecclesiasticas potissimum personas orientur, ut eas ad iudicium Nostrum invocemus, easque, refectis tum litium diuturnitatibus ac dispendiis, tum partium querelis ac simultatibus, modo cum Auditorum Casuarum Palatii nostri coram Nobis congregatorum, modo cum aliorum gravium, atque prudentum Virorum consilio, non sine proprio labore ac diligentia, multique temporis, ut plurimum summo detracti; in discutendis rationum momentis, evolvendisque domesticae Bibliothecae nostrae libris, impendio, definitionis nostrae Oraculo decidemus, penitusque de medio tolleremus.

Quod genus oneris a Nobis pro communi utilitate libenter susceptum, quum Nobis propositum sit, donec Omnipotenti Deo valeat unius nostrae vires servare placuerit, nullo pacto deponere; facile adducti sumus, ut exortam nuper litem & controversiam inter bonae memoriae Josephum hujus S. R. E. Cardinalem Accoramboni nuncupatum, cujus ex hac vita migrationem Superioribus diebus eluximus, tamquam Episcopum Tusculanum ex una, & dilectum Filium nostrum Joannem Antonium Tituli Sanctorum Silvestri & Mariani in Montibus Presbyterum ipsius Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem Guadagni nuncupatum, tamquam Monasterii Abbatiae nuncupati, Sanctae Mariae de Crypta Ferrata Ordinis Sancti Basilii, Abbatem Commendatarium ex altera, partibus, ad Nosmetipsos invocare-